

# Beka Auto A/S

Elholm 23, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 28 99 52 88

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023

Dirigent:

.....  
Leif Petersen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Beka Auto A/S
Adresse, postnr., by	Elholm 23, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	28 99 52 88
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Høeg Paulsen Anders Zinckernagel Sørensen Leif Petersen, Formand Johnny Gehrke Nedergaard
Direktion	Allan Høeg Paulsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Hoved- og nøgletal

kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	16.690.947	19.099.262	9.504.694	6.949.982	6.332.104
Resultat af primær drift	7.103.585	8.199.780	3.302.004	1.806.438	2.292.692
Resultat af finansielle poster	-378.213	-356.634	-362.431	-422.690	-210.263
<b>Årets resultat</b>	<b>5.542.766</b>	<b>6.622.648</b>	<b>2.635.818</b>	<b>1.120.191</b>	<b>1.647.088</b>
Balancesum	56.066.077	53.525.182	39.015.545	27.727.077	24.918.421
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-718.993	-341.134	-409.128	-398.503	-593.298
<b>Egenkapital</b>	<b>22.115.609</b>	<b>18.072.843</b>	<b>12.950.195</b>	<b>11.314.377</b>	<b>7.694.185</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	39,4 %	33,8 %	33,2 %	40,8 %	30,9 %
Egenkapitalforrentning	27,6 %	42,7 %	21,7 %	11,8 %	21,6 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>13</b>	<b>12</b>	<b>11</b>	<b>9</b>	<b>8</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med biler, at drive autoværksted og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 5.542.766 kr. mod et overskud på 6.622.648 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 22.115.609 kr. Selskabets årsrapport for det seneste år var aflagt efter regnskabsklasse B, hvorfor det ikke indeholdt oplysninger om ledelsens forventninger til fremtiden. Der er derfor ikke foretaget sammenholdelse hermed. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Videnressourcer

Virksomhedens aktiviteter kræver et dynamisk vidensmiljø med hensyn til løbende opsamling, opdatering og udbredelse af ny viden indenfor branchen. Det er virksomhedens mål at levere rådgivning, kvalitet og service af højeste kvalitet, hvilket stiller store krav til medarbejdernes kompetenceniveau. Der investeres derfor løbende ressourcer på medarbejdernes kompetenceudvikling.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Virksomheden vurderes ikke at have særlige forretningsmæssige eller finansielle risici udover de almindeligt forekomne indenfor branchen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Det eksterne miljø har ikke væsentlig betydning for virksomhedens drift. Virksomheden opfylder de krav myndighederne stiller til at forebygge og reducere påvirkningerne på det eksterne miljø. Virksomheden er ikke underlagt særlige miljøregler.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Virksomhedens generelle forventninger til fremtiden er positive, der er dog så mange eksterne faktorer der påvirker branchens udvikling på såvel kort som lang sigt, at det er meget usikkert at komme med et bud på virksomhedens udvikling det kommende år. Desuagtet disse usikkerheder forventer ledelsen at indtjening og hovedtal vil være på niveau med 2022.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	16.690.947	19.099.262
3	Personaleomkostninger	-9.196.137	-10.223.074
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-391.225	-315.662
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	7.103.585	8.560.526
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	317.734	291.479
4	Finansielle indtægter	174.875	216.985
5	Finansielle omkostninger	-553.088	-573.619
	<b>Resultat før skat</b>	7.043.106	8.495.371
6	Skat af årets resultat	-1.500.340	-1.872.723
	<b>Årets resultat</b>	5.542.766	6.622.648



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.094.573	1.066.805
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	300.000	0
		<u>1.394.573</u>	<u>1.066.805</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	709.590
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
		<u>37.068</u>	<u>746.658</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.431.641</u>	<u>1.813.463</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	42.862.141	40.655.175
	Forudbetalinger for varer	531.898	0
		<u>43.394.039</u>	<u>40.655.175</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.005.554	4.113.657
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.800.804
	Andre tilgodehavender	5.999.492	811.261
	Periodeafgrænsningsposter	225.421	275.077
		<u>11.230.467</u>	<u>11.000.799</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>9.930</u>	<u>55.745</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>54.634.436</u>	<u>51.711.719</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>56.066.077</u>	<u>53.525.182</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	203.918
	Overført resultat	19.615.609	15.368.925
	Foreslået udbytte	1.500.000	1.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.115.609</b>	<b>18.072.843</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10	Udskudt skat	27.261	42.149
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>27.261</b>	<b>42.149</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	326.623	326.564
		<b>326.623</b>	<b>326.564</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	25.275.333	4.763.886
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	43.500	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.085.127	1.702.231
	Skyldig selskabsskat	1.380.019	1.783.040
	Skyldig sambeskatningsbidrag	9.782	14.455
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	38.822	1.697.556
	Anden gæld	4.764.001	25.122.458
		<b>33.596.584</b>	<b>35.083.626</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.923.207</b>	<b>35.410.190</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>56.066.077</b>	<b>53.525.182</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	0	10.450.195	1.500.000	12.950.195
15	Overført via resultatdisponering	0	203.918	4.918.730	1.500.000	6.622.648
	Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
	<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>203.918</b>	<b>15.368.925</b>	<b>1.500.000</b>	<b>18.072.843</b>
15	Overført via resultatdisponering	0	-203.918	4.246.684	1.500.000	5.542.766
	Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
	<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>19.615.609</b>	<b>1.500.000</b>	<b>22.115.609</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Årets resultat	5.542.766	6.622.648
16	Reguleringer	1.952.044	2.253.540
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	7.494.810	8.876.188
17	Ændring i driftskapital	-24.559.327	-617.403
	Pengestrømme fra primær drift	-17.064.517	8.258.785
	Renteindbetalinger m.v.	174.875	216.985
	Renteudbetalinger m.v.	-494.514	-500.108
	Betalt selskabsskat	-1.981.496	-684.962
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-19.365.652</b>	<b>7.290.700</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-718.993	-341.134
	Salg af finansielle anlægsaktiver	1.027.324	0
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>308.331</b>	<b>-341.134</b>
	Betalt udbytte	-1.500.000	-1.500.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	59	-5.300
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.499.941</b>	<b>-1.505.300</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-20.557.262</b>	<b>5.444.266</b>
	Likvider 1. januar	-4.708.141	-10.152.407
18	<b>Likvider 31. december</b>	<b>-25.265.403</b>	<b>-4.708.141</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Beka Auto A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Virksomheden er skiftet fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C-mellem. Dette har ikke haft indvirkning på virksomhedens regnskabspraksis, herunder indregning og måling af transaktionerne.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrations selskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder måles til amortiseret kostpris.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.538.528	7.261.342
Pensioner	2.269.359	2.693.574
Andre omkostninger til social sikring	109.591	67.519
Andre personaleomkostninger	278.659	200.639
	<u>9.196.137</u>	<u>10.223.074</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	86.482	83.876
Andre finansielle indtægter	88.393	133.109
	<u>174.875</u>	<u>216.985</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	38.822	7.792
Andre finansielle omkostninger	514.266	565.827
	<u>553.088</u>	<u>573.619</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.515.228	1.877.986
Årets regulering af udskudt skat	-14.888	-5.263
	<u>1.500.340</u>	<u>1.872.723</u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2022		2.241.163
Tilgange		418.993
Kostpris 31. december 2022		<u>2.660.156</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		1.174.358
Afskrivninger		391.225
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>1.565.583</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>1.094.573</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2022	505.672	37.068	542.740
Afgange	-505.672	0	-505.672
Kostpris 31. december 2022	0	37.068	37.068
Værdireguleringer 1. januar 2022	203.918	0	203.918
Årets resultat	317.734	0	317.734
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-521.652	0	-521.652
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>37.068</b>	<b>37.068</b>

kr.	2022	2021
-----	------	------

#### 9 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	500.000	0
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>

#### 10 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	42.149	47.412
Anden udskudt skat	-14.888	-5.263
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>27.261</b>	<b>42.149</b>

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	27.261	42.149
	<u>27.261</u>	<u>42.149</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	326.623	0	326.623	326.623
	326.623	0	326.623	326.623

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

kr.	2022	2021
Kautions- og garantiforpligtelser	2.500.000	2.500.000
Andre eventualforpligtelser	750.000	750.000
	3.250.000	3.250.000

Virksomheden var indtil 31.12.2022 som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 28. august 2014 eller senere.

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut er stillet virksomhedspant i anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for en samlet værdi af 10.000 t. kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 49.794 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor en anden virksomheds bankgæld og prioritetsgæld. Bankgælden andrager på balancedagen 2.468 t.kr, og prioritetsgælden 14.968 t.kr.

#### 14 Nærtstående parter

Beka Auto A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
AHP Holding ApS	Sønderborg	Kapitalbesiddelser
AZS Holding ApS	Sønderborg	Kapitalbesiddelser

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>15 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-203.918	203.918
Overført resultat	4.246.684	4.918.730
	<u>5.542.766</u>	<u>6.622.648</u>
<b>16 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	391.225	315.662
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-317.734	-291.479
Finansielle indtægter	-174.875	-216.985
Finansielle omkostninger	553.088	573.619
Skat af årets resultat	1.500.340	1.872.723
	<u>1.952.044</u>	<u>2.253.540</u>
kr.	2022	2021
<b>17 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.738.864	-11.292.758
Ændring i tilgodehavender	-195.749	-2.888.215
Ændring i leverandørgæld m.v.	-21.624.714	13.563.570
	<u>-24.559.327</u>	<u>-617.403</u>
<b>18 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	9.930	55.745
Kortfristet gæld til banker	-25.275.333	-4.763.886
	<u>-25.265.403</u>	<u>-4.708.141</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Zinckernagel Sørensen

### Bestyrelse

På vegne af: Beka Auto A/S

Serienummer: fa85404c-ea92-46a9-a5e9-2e637593b4d8

IP: 31.185.xxx.xxx

2023-04-13 09:18:02 UTC



## Allan Høeg Paulsen

BEKA AUTO A/S CVR: 28995288

### Direktion

På vegne af: Beka Auto A/S

Serienummer: c74bc4dc-012d-4d18-b5e6-7505b296acbf

IP: 31.185.xxx.xxx

2023-04-13 09:38:34 UTC



## Allan Høeg Paulsen

BEKA AUTO A/S CVR: 28995288

### Bestyrelse

På vegne af: Beka Auto A/S

Serienummer: c74bc4dc-012d-4d18-b5e6-7505b296acbf

IP: 31.185.xxx.xxx

2023-04-13 09:38:34 UTC



## Leif Petersen

### Dirigent

På vegne af: Beka Auto A/S

Serienummer: 2e05fa7c-2792-478d-bb9e-bb797ee79fc2

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-04-13 12:53:59 UTC



## Leif Petersen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Beka Auto A/S

Serienummer: 2e05fa7c-2792-478d-bb9e-bb797ee79fc2

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-04-13 12:53:59 UTC



## Johnny Gehrke Nedergaard

### Bestyrelse

På vegne af: Beka Auto A/S

Serienummer: 84c82eb4-f5a1-45e5-80b3-1077af79cc56

IP: 31.185.xxx.xxx

2023-04-14 11:21:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: TK4DU-GKEMZ-NLGEL-K3LLU-6S7EN-BILW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Jan Thietje

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:56235114

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-04-14 11:40:49 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>